ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN BÚT SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Thị trấn Bút Sơn, ngày        tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công người làm đầu mối cung cấp thông tin cho công dân

của Ủy ban nhân dân thị trấn Bút Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BÚT SƠN

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 13/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 01 năm 2018 của Chính

phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Tiếp cận thông tin;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê thị trấn Bút Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công bà Lê Thị Lan Hương, công chức văn phòng – thống kê

làm đầu mối cung cấp thông tin cho công dân của Ủy ban nhân dân thị trấn Bút Sơn.

Điều 2. Bà Lê Thị Lan Hương có nhiệm vụ

1. Thực hiện việc tiếp nhận và xử lý yêu cầu cung cấp thông tin  b o đ m tuân

thủ nguyên t c, h nh thức, tr nh tự, thủ tục và th i h n cung cấp thông tin theo quy

định.

2. Gi i thích, hướng dẫn, thông báo cho công dân thực hiện quyền tiếp cận

thông tin; tiếp nhận, gi i quyết hoặc phối hợp với các đơn vị gi i quyết các ph n ánh,

kiến nghị, khiếu n i, tố cáo liên quan đến việc cung cấp thông tin của UBND thị trấn

Bút Sơn theo quy định của pháp luật.

3. Quyết định hoặc phối hợp với các đơn vị quyết định từ chối, gia h n việc

cung cấp thông tin theo yêu cầu.

4. Tổ chức thực hiện việc đăng t i, cập nhật thông tin trên Trang thông tin điện

tử của thị trấn Bút Sơn  cập nhật thư ng xuyên Danh mục thông tin ph i được công

khai, danh mục thông tin công dân được tiếp cận có điều kiện.

5.  hủ tr , phối hợp với các đơn vị t o ra thông tin xử lý thông tin đ  công

khai, thông tin đ  cung cấp theo yêu cầu không chính xác.

6. Tổ chức việc theo dõi, đôn đốc, kiểm tra và báo cáo t nh h nh, kết qu  thực

hiện công khai thông tin và cung cấp thông tin theo yêu cầu của UBND thị trấn Bút

Sơn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 ông chức Văn phòng - Thống kê  các cán bộ, các công chức chuyên môn và

trưởng các ngành, đoàn thể, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

 Nơi nhận:

- Như Điều 3 QĐ (t/h)

- Phòng Tư pháp ( b/c)

- TTr ĐU, TTr HĐND TT (b/c);

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Lê Hồng Sơn

		chutich.ttbutson.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-09T13:42:59+0700

		2022-09-09T14:07:40+0700

		2022-09-09T14:08:03+0700

		ttbutson.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-09T14:12:03+0700